CÂMARA MUNICIPAL DE JAÍBA
Rua Amandio José de Carvalho, nº 371 – Centro.

Telefone (38) 3833-1492
CEP 39.508-000 – Jaíba – Estado de Minas Gerais
E.mail: tesourariacamarajaiba@gmail.com

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE JAÍBA/MG, em conformidade com o art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021,

Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos, torna público a pretensão de realizar contratação de

empresa especializada para divulgação de reuniões e atos administrativos de interesse público da

Câmara Municipal/MG, através de anuncio volante.

JUSTIFICATIVA: A divulgação de reuniões e atos administrativos da Câmara Municipal por meio de anúncios

volantes é justificada pela necessidade de acessibilidade, transparência e inclusão. Essa estratégia permite

alcançar uma gama mais ampla de cidadãos, promovendo a participação da comunidade, especialmente

daqueles que não têm acesso fácil à informação online. Além disso, ajuda a cumprir obrigações legais de

transparência e fortalece a governança local.

VALOR ESTIMADO: R$ 16.533,33 (Dezesseis mil, quinhentos e trinta e três reais e trinta e três centavos).

Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) dias úteis, oportunidade

em que a Administração escolherá a mais vantajosa.

- DATA DE ABERTURA DE PROPOSTAS: 06 DE MAIO DE 2024
- HORARIO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13:00 HORAS
- DATA LIMITE PARA REGISTRO DAS PROPOSTAS: 10 DE MAIO DE 2024
- HORARIO DE ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: 13:00 HORAS
-  REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário de Brasília.

- LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA:

PLATAFORMA DE LICITAÇÕES ELETRÔNICAS LICITAR DIGITAL – https://licitar.digital/

TELEFONE: (31)3191-0707

E-MAIL: CONTATO@LICITARDIGITAL.COM.BR

O Edital e modelo de proposta estarão disponíveis no site oficial da Câmara Municipal de Jaíba/MG:

https://jaiba.mg.leg.br/aviso-de-licitacao/ e/ou poderão ser solicitados através do e-mail:

tesourariacamarajaiba@gmail.com

Jaíba/MG, 06/05/2024

Jhulliane Correa Silva Maia
Agente de contratação

mailto:tesourariacamarajaiba@gmail.com
mailto:tesourariacamarajaiba@gmail.com